11/2018. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES DE 
REDE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPÍO DE ANDIRA - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES 

VALOR ESTIMADO: R$ 104.907,37(cento e quatro mil, novecentos e sete reais e trinta e sete centavos) 

ORIGEM DAS SOLICITAÇÕES 

ÓRGÃO COMTEMPLADO: SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 

SOLICITAÇÕES ATENDIDAS: DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, DEPARTAMENTO DE 
LIMPEZA PÚBLICA E GABINETE. 

LOCAIS DE PUBLICAÇÃO

[...]

combate a fraudes e regularização de hidrômetros. Tais materiais também são necessários para melhoria 

e ampliação de redes de água no Patrimônio Nossa Senhora Aparecida e Bairros adjacentes.  

3 DO PREÇO MÁXIMO 

3.1 A estimativa de consumo desta solicitação será R$ 104.907,37(cento e quatro mil, novecentos e 
sete reais e trinta e sete centavos). 

4 ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 

4.1 Nos valores deverão estar inclusos todas as despesas com: materiais; mão-de-obra e encargos 
sociais; trabalhistas e previdenciários; combustível; transporte; serviço de manutenção;